

## Informacja Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego "NIL" o naborach do programów



Informacja

„Tarnobrzeski Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej" współprowadzony przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego "NIL" uprzejmie informuje o aktualnych i kończących się naborach wniosków do następujących programów:

**Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa** - wnioski o wsparcie mogą składać mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) z sektora HoReCa, turystyka lub kultura, które w latach 2020 lub 2021 odnotowały spadek obrotów w wysokości co najmniej 20 % liczony rok do roku. W ramach konkursu obowiązuje regionalny podział wsparcia polegający na tym, że nabory wniosków przeprowadzają Operatorzy działający w skali danego regionu obejmującego kilka województw. Wnioski mogą składać mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) z sektora HoReCa, turystyka lub kultura, które w latach 2020 lub 2021 odnotowały spadek obrotów w wysokości co najmniej 20 % liczony rok do roku. Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku musi prowadzić działalność gospodarczą w sektorze HoReCa, turystyka lub kultura oraz potwierdzić, że na dzień 31 grudnia 2019 lub najpóźniej od 20 marca 2020 r. prowadził działalność gospodarczą w sektorze (HoReCa), turystyka, kultura.

Termin składania wniosków upływa 3 października 2024 r. Więcej informacji na stronie <https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-w-dywersyfikacje-dzialalnosci-sektora-horeca-oferta-dla-przedsiębiorcow>.

**Erasmus+ SPORT. Mobilność kadry w dziedzinie sportu** - Program umożliwia uzyskanie wsparcia na realizację niekomercyjnych projektów dotyczących międzynarodowej mobilności kadr sportowych. Wnioski o wsparcie mogą składać podmioty publiczne lub prywatne, w tym kluby i związki sportowe oraz inne instytucje i organizacje (stowarzyszenia, fundacje, spółki, jednostki miejskie) działające w obszarze sportu powszechnego, aktywnego wypoczynku, edukacji poprzez sport a także promocji aktywności fizycznej.

Termin składania wniosków upływa 8 października 2024 r. do godz. 12:00. Więcej informacji na stronie <https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow/mobilnosci-kadry-sportowej>.

**Erasmus+ Partnerstwa na rzecz współpracy w kształceniu i szkoleniu zawodowym: Akcja 2** - Projekty realizowane w ramach programu mają umożliwiać międzynarodową współpracę instytucji o różnorodnym charakterze i doświadczeniu w celu jak najbardziej optymalnego dostosowania oferty do potrzeb sektora kształcenia i szkolenia zawodowego. Wnioski mogą składać instytucje działające na rzecz kształcenia i szkolenia zawodowego.

Termin składania wniosków upływa 8 października 2024 r. do godz. 12:00 (partnerstwa na małą skalę). Więcej informacji na stronie <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/programme-guide/part-b/key-action-2/partnerships-cooperation>.

**Erasmus+ Partnerstwa na rzecz współpracy w dziedzinie edukacji dorosłych: Akcja 2** - akcja umożliwia organizacjom europejskim działającym na rzecz niezawodowej edukacji dorosłych realizację międzynarodowych projektów partnerskich. Tematyka projektów dotyczy najczęściej rozwijania kompetencji kluczowych u osób dorosłych, w tym umiejętności podstawowych. Wnioski mogą

składać organizacje działające w obszarze formalnej, pozaformalnej i nieformalnej edukacji dorosłych o charakterze niezawodowym.

Termin składania wniosków upływa 8 października 2024 do godz. 12:00 (partnerstwa na małą skalę). Więcej informacji na stronie <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/programme-guide/part-b/key-action-2/partnerships-cooperation>.

**Europejski Korpus Solidarności - projekty solidarności** - Projekt umożliwi grupie co najmniej pięciu młodych osób wyrażenie idei solidarności poprzez wzięcie odpowiedzialności i zaangażowanie na rzecz pozytywnych zmian w społeczności lokalnej. Za realizację projektu odpowiada grupa co najmniej 5 młodych osób w wieku 18-30 lat, które legalnie przebywają w tym samym państwie członkowskim UE lub państwie trzecim stowarzyszonym z programem i zarejestrowały się na portalu Europejskiego Korpusu Solidarności.

Termin składania wniosków upływa 8 października 2024 do godz. 12:00. Więcej informacji na stronie <https://eks.org.pl/konkursy/projekty-solidarnosci-nabor-wnioskow-2024-runda-2>.

**PS WPR I.13.4 Rozwój współpracy producentów w ramach systemów jakości żywności** - Głównym celem programu jest wzmocnienie współpracy w ramach systemów jakości żywności oraz rozwój produkcji produktów objętych tymi systemami. Dofinansowanie ma także na celu zwiększenie sprzedaży produktów, a także wspieranie rozwoju innowacyjnych metod produkcji, zgodnych z normami zrównoważonego rozwoju. Do złożenia wniosku uprawnione są podmioty, które działają w ramach systemów jakości żywności, takie jak:

- grupy producentów rolnych,
- organizacje producentów,
- konsorcja,
- spółki cywilne,
- stowarzyszenia,
- spółdzielnie.

Termin składania wniosków upływa 17 października 2024 r. Więcej informacji na stronie <https://www.gov.pl/web/arimr/rozwój-wspolpracy-producentow-w-ramach-systemow-jakosci-zywnosci>.

**Rosną z matematyką** - Program przewiduje granty na działania w zakresie edukacji matematycznej skierowane do dzieci objętych edukacją przedszkolną w wieku od 3 do 7 lat.

Wnioski mogą składać:

1. Przedszkola publiczne prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego.
2. Szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi lub prowadzące klasy „zerowe” prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego.
3. Organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną, zarejestrowane w KRS, prowadzące działalność statutową od minimum roku, prowadzące przedszkola, szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi bądź doświadczone w sposób udokumentowany w realizacji inicjatyw edukacyjnych kierowanych do dzieci objętych edukacją przedszkolną i/lub edukacją matematyczną.
4. Grupy nieformalne (np. grupy nauczycieli przedszkolnych, edukatorów, przedszkolne rady rodziców) jeśli pozyskają partnera do realizacji projektu (organizację pozarządową spełniającą warunki opisane w punkcie 3).

Termin składania wniosków upływa 21 października 2024 r. Więcej informacji na stronie <https://www.mbank.pl/mfundacja/rosne-z-matematyka/program/>.

**FENG 1.1 - Ścieżka SMART** - W ramach programu wspierane są projekty dotyczące działalności badawczo-rozwojowej, innowacyjnej i inwestycyjnej. Ścieżka jest oparta na realizacji projektów modułowych. Przedsiębiorcy (duże firmy oraz małe i średnie przedsiębiorstwa - MŚP). Projekty mogą być realizowane przez przedsiębiorców samodzielnie lub w ramach konsorcjum (wspólnie z innymi firmami i/lub jednostkami badawczymi). W naborze mogą wziąć udział duże przedsiębiorstwa samodzielnie występujące o wsparcie projektu. Zgodnie z kryteriami wyboru firmy duże (za wyjątkiem małych spółek o średniej kapitalizacji) muszą zaplanować współpracę z MŚP w ramach projektu, aby uzyskać wsparcie.

Termin składania wniosków upływa 24 października 2024, do godz. 16:00. Więcej informacji na stronie <https://feng.parp.gov.pl/component/grants/grants/sciezka-smart>.

**NPRCz 2.0 - Priorytet 3** - Środki przewidziane w ramach naboru można przeznaczyć na:

1. Placówki wychowania przedszkolnego:

- zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat,
- realizację działań promujących czytelnictwo.

2. Szkoły:

- zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami,
- zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych: zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez nauczyciela bibliotekarza, zakup oprogramowania dla bibliotek, zakup czytników e-booków, zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, w szczególności regałów, półek, biurek, szaf, foteli i elementów oświetlenia;
- realizację działań promujących czytelnictwo.

Termin składania wniosków upływa 31 października (I stopień naboru) / 20 listopada 2024 r. (II stopień naboru). Więcej informacji na stronie <https://nprcz.pl/news/nabor-wnioskow-na-2025-rok-w-ramach-priorytetu-3/>.

**Premia społeczna** - Wnioski o granty mogą składać jednostki samorządu terytorialnego (JST) - tj. gminy lub powiaty, które zdecydują się zlecić realizację usług społecznych podmiotowi ekonomii społecznej (PES). Każda JST, która zdecyduje się zlecić usługę społeczną podmiotowi ekonomii społecznej, w trybie udzielenia zamówienia publicznego lub powierzenia zadania publicznego, może ubiegać się o grant pokrywający od 25% do 70% wartości zamówionych usług.

Termin składania wniosków upływa 31 października 2024 r. Więcej informacji na stronie <https://premiaspoleczna.pl/>.